U Coren@
Conselho Regionalde ÊnfeÍmâgem do Paraná

PORTARIA NO 29112024 OE 02 DE ABRIL DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal n" 5.905i '1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023,

CONSIDERANDO a necessidade de apuraçâo de Denúncia recebida pelo

Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalizaçáo no mês de abril de

2024:

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as
seguintes determinaçÕes:

Art. 1o Designar a Enfermeira Fiscal Jessica Bernart da Silva para realizar
fiscalizaçáo conforme abaixo:

Município lnstituição ClassiÍicação Escopo Dislància D iárias

SANTA
HELENA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE sAUDE rytGtúNctA

EPTDETVTOTÓGrCA)

REATIVA Apurer denúncia íecebidâ
(1í9/2024)

|5 Km

SAMU .I92 DE SANTA
HELENA

PROATIVA Rotina

SAMU íS2 DE SANTA
HELENA USA 08

PROATIVA R otin a

CLINICA DE
REABILITACAO E

RECUPERACAO SH

PROATIVA
Rotina

TOLEDO

PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL DR JORDE

MILTON NUNES

REATIVA Apurâr d€núncie rscebida
(125t2024)

ESF INTERIOR OESTE PROATIVA Rotina

ESFSB NOVO SARANOI PROATIVA Rotina

TERRA
ROXA

PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL

RFATIVA ApuraÍ dênúncia Íecebida
(91D021\

134 Km 1,5
SAD ÍERRA ROXA PROATIVA Rotina

SAMU TERRA ROXÂ USB
26

PROATIVA Rotin a

CENTRO DE
ESPECIALIOADES

MEDICÀS MUNICIPIO DE
rERRA ROXA PR

PROATIVA Rotina

Art. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

Rua Prof. João Argêmiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendim€nto: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

1,5

51 Km

AÉ. 20 . As fiscalizações em Santa Helena e em Terra Roxa serão realizadas
em dupla pelas fiscais Jessica Bernart da Silva e Agnes Carolina Ribeiro Pinto.

I

Coren@
Conselho R€ionalde Enfeímaqem do Pâíâná

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 02 de abril de2024.

ETHELLY

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CE P: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

EITOSA RODRIGUES
SANTOS

Presidente

ô,-.càí
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretáría

t
*

Art.4o Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

&^"Ã',